

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1917.

Första kammaren.

Nr 12.

Tisdagen den 13 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet *Stenberg* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 39, med förslag till lag om försäkringsrörelse; och

nr 42, angående pension åt uppsyningsmannen K. J. T. Netzlers änka Ida Augusta Netzler.

Justerades protokollen för den 6, 8, 9 och 10 i denna månad.

Anmälades och bordlades lagutskottets utlåtande nr 1, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens ämbetsförvaltning.

Föredrogs och hänvisades till lagutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 39, med förslag till lag om försäkringsrörelse.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 42, angående pension åt uppsyningsmannen K. J. T. Netzlers änka Ida Augusta Netzler.

Föredrogs, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran jordbruksutskottets utlåtande nr 2—4.

Ledighet från riksdagsgörömlen beviljades herr *Pettersson, Olaus*, för tiden från och med den 15 till och med den 25 innevarande februari.

Tisdagen den 13 februari.

Justerades två protokollsutdrag för denna dag, varefter kam-
marens sammanträde avslutades kl. 3,41 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.

Onsdagen den 14 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Herr statsrådet *Mörcke* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 8, angående iordningsställande av en skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente;

nr 43, angående anläggning av skjutbana för Östgöta trängkår; och

nr 44, angående överlåtelse till lantförsvaret av de till Flyinge kungsgård hörande områdena Räfthagen och Kungsmarkerna i Malmöhus län m. m.

Anmäldes och bordlades

statsutskottets utlåtanden:

nr 2, angående regleringen av utgifterna under riksstatens andra huvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet;

nr 14, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning i fråga om beredande av förbättrad ställning åt vissa å domsagornas kanslier anställda skrivbiträden; och

nr 15, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående reglering i visst syfte av lönerna för de löntagare, vilkas avlöning är beroende av riksdagens beslut;

bankoutskottets utlåtanden:

nr 4, angående verkställd granskning av riksbankens styrelse och förvaltning;

nr 5, angående verkställd granskning av riksgäldskontorets styrelse och förvaltning;

nr 6, i anledning av väckt motion om anslag till utgivande av en uppslagsbok över 1917 års lagtima riksdags verksamhet;

nr 7, angående tillfälligt lönetillägg åt amanuensen vid riksdagens bibliotek, R. Höckert;

nr 8, angående dagarvodet till e. o. amanuensen vid riksdagens bibliotek;

nr 9, i anledning av väckt förslag rörande förändrade anordningar inom riksbankens fastighet i Uppsala; och

nr 10, angående ersättning till vaktmästaren vid riksbankens huvudkontor, J. Carlsson för mistade avlöningsförmåner; ävensom

jordbruksutskottets utlåtanden:

nr 5, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss del av den inom Landskrona stad belägna ön Gråen;

nr 6, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående överlåtelse till lantförsvaret av visst område av förra kronofogdebostället $\frac{5}{8}$ mantal Kvarnberga nr 1 i Akers socken av Södermanlands län;

nr 7, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar;

nr 8, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss eftergift i fråga om gällande villkor för beviljade statsbidrag från allmänna och norrländska avdiktningsslagen;

nr 9, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara mineralfyndigheter å kronojord;

nr 10, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående täckande av brist i extra anslag för år 1916 till expenser för Sveriges geologiska undersökning;

nr 11, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående eller upplåtande i vissa fall av mark från kronoegendomar; samt

nr 12, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse av kronan tillhörande jordägarandelar i gruvor.

Föredrogs och lades till handlingarna lagutskottets utlåtande nr 1, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens ämbetsförvaltning.

Föredrogs jordbruksutskottets utlåtanden:

nr 2, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående reglering genom lagstiftning av ömsesidiga rättigheter och skyldigheter i fall, då någon erhållit rätt att taga husbehovsvirke å skog, som äges eller disponeras av annan;

nr 3, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 20, 22, 29 och 31 §§ i lagen den 27 juni 1896 om hemmansklyvning, ägostyckning och jordavsöndring; samt

nr 4, i anledning av väckt motion om ändrad lydelse av 23 § i lagen den 27 juni 1896 om hemmansklyvning, ägostyckning och jordavsöndring.

Vad utskottet i dessa utlåtanden hemställt bifölls.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 8, angående iordningställande av en skjutbana å Ränneslätt för Smålands husarregemente; och
nr 43, angående anläggning av skjutbana för Östgöta trängkår.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 44, angående överlåtelse till lantförsvaret av de till Flyinge kungsgård hörande områdena Räfthagen och Kungsmarkerna i Malmöhus län m. m.

Friherre *Fleming* väckte en motion, nr 99, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss nedsättning av sockerskatten.

Denna motion hänvisades till bevillningsutskottet.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades:

herr <i>Almer</i>	fr. o. m. den 14	t. o. m. den 22	innev. febr.,
» <i>Ekman Karl Johan</i>	» » 15	» » 23	» »
» <i>Bergqvist</i>	fr. o. m. den 18	innev. febr. t. o. m. den 3	nästsk. mars,
» <i>Norman</i>	» » 19	» » 6	» »

Justerades fem protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 3,16 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.

Fredagen den 16 februari.

Kammaren sammanträdde kl. 3,30 e. m.

Herr statsrådet *Westman* avlämnade Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 47, angående anslag till anordnande av vattenklosetter inom serafimerlasarettet;

nr 48, angående tjänstårsberäkning för professorn J. R. Kjellén med avseende å hans rätt till ålderstillägg;

nr 49, angående rätt för gymnastiklärarinnan Dagny Kristina Widebeck att för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig viss tjänstgöring;

nr 50, angående pension åt städerskan Johanna Wilhelmina Widegren, född Edling;

nr 51, angående påbörjande av elektrifiering av statsbanelinjen Kiruna—Svartön samt fortsatt utbyggnad av kraftstationen vid Porjus; ävensom

nr 52, med förslag till lag om fortsatt tillämpning av lagen den 3 juni 1915 om eftergift vid krig eller krigsfara från vissa bestämmelser om arbetstid för minderåriga och kvinnor.

Anmälades och bordlades:

konstitutionsutskottets utlåtande nr 1, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om meddelandet av föreskrift angående beredning av vissa till avgörande å kommunalstämma förekommande ärenden; och

jordbruksutskottets utlåtande, nr 13, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående eftergift å arrendeavgiften för kronolägenheten Skarnholms kronoäng i Stockholms län.

Vid föredragning av ett från andra kammaren ankommet protokollsutdrag, nr 111, med delgivning av nämnda kammares beslut över dess fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, angående herr

Erikssons i Grängesberg motion, nr 83, samt herr Lindmarks m. fl. motion, nr 120, om skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om förbud mot plockning av lingon före viss dag, beslöt första kammaren hänvisa detta ärende till sitt andra tillfälliga utskott.

Föredrogos, men bordlades ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets utlåtanden nr 2, 14 och 15, bankoutskottets utlåtanden nr 4—10 samt jordbruksutskottets utlåtanden nr 5—12.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts nådiga propositioner:

nr 47, angående anslag till anordnande av vattenklosetter inom serafimerlasarettet;

nr 48, angående tjänstårsberäkning för professor J. R. Kjellén med avseende å hans rätt till ålderstillägg;

nr 49, angående rätt för gymnastiklärarinnan Dagny Kristina Widebeck att för uppflyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig viss tjänstgöring; samt

nr 51, angående påbörjande av elektrifiering av statsbanelinjen Kiruna—Svartön samt fortsatt utbyggnad av kraftstationen vid Porjus.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 50, angående pension åt städerskan Johanna Wilhelmina Widegren, född Edling.

Föredrogos och hänvisades till lagutskottet Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 52, med förslag till lag om fortsatt tillämpning av lagen den 3 juni 1915 om eftergift vid krig eller krigsfara från vissa bestämmelser om arbetstid för minderåriga och kvinnor.

Justerades fyra protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarrens sammanträde avslutades kl. 3,44 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.